
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032900152

152

Nº 61, sexta-feira, 29 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 389241

Nº Processo: 344/2019. Objeto: Registro de Preços para Futura Aquisição e Instalação de
Aparelhos de Ar-Condicionado. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 29/03/2019 das 08h00 às
17h00. Endereço: Avenida Paulista, 688 - Terreo Loja 02 - Bela Vista, - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389241-5-00004-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 29/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/04/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON FIGUEIREDO NOGUEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/03/2019) 389241-02019-2019NE000001

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DE MS - 14ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia da 14ª Região MS Contratado: Grand Park
Hotel LTDA OBJETO: Cessão de uso de salas para evento nos dias 05, 06 e 07/04/2019,
alimentação e hospedagem. RECURSOS: 6.2.2.1.1.01.04.03.008.003 - Hospedagem e
Alimentação Colaboradores - R$ 3.000,00, 6.2.2.1.1.01.04.04.049 - Locação de espaço para
eventos - R$ 10.000,00 e 6.2.2.1.1.01.04.04.046 - Serviço de Alimentação - R$ 5.000,00.
VIGÊNCIA: 05 a 07/04/2019. FORO: Comarca de Campo Grande/MS. ASSINAM: pelo
contratante: Irma Macário e pelo contratado: Alessandra P. Pandolfo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Psicologia da 14ª Região MS. CONTRATADA: HF
Assessoria e Consultoria Contábil LTDA/ME. OBJETO: Contratação de assessoria contábil
especializada para prestação de serviços ao Conselho Regional de Psicologia 14ª Região MS
(CRP14/MS), com comprovação de experiência anterior na prestação de serviço de
assessoria contábil para a Administração Pública, direta ou indireta. RECURSOS:
6.2.2.1.1.01.04.04.002 - Serviços de Assessoria e Consultoria. VALOR GLOBAL: R$32.442,96
(trinta e dois mil quatrocentos e quarenta e dois reais e noventa e seis centavos).
VIGÊNCIA: 12 meses, com inicio em 01/04/2019 e término em 31/03/2020. FORO: Comarca
de Campo Grande/MS. ASSINAM, pelo contratante: Irma Macário e pelo contratado:
Hendrix Fabiano Nogueira.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 3ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 926609

Objeto Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços terceirizados no
Conselho Regional de Química Terceira Região (CRQ-III) e em seus Escritórios no estado do
Rio de Janeiro, destinados à limpeza, higienização e conservação, com fornecimento de
uniformes e equipamentos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Anexo I - Termo de Referência do edital
Entrega da Proposta: a partir de 28/03/2019 às 08:30Hs - Abertura da Proposta: em
09/04/2019 às 09:00Hs, no endereço: www.comprasnet.gov.br

EQUIPE DE APOIO

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO MATO GROSSO

CNPJ 03.485.463/0001-89

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

ELEIÇÕES CORE-MT - TRIÊNIO 2019/2022

Em cumprimento ao que estabelece o art. 12 da Lei nº 4.886/65, e em
atendimento ao requerido pelo Conselho Regional dos Representantes Comerciais no
Estado de Mato Grosso - Core-MT, no tocante às providências que cabem a este
Sindicato, ficam os senhores associados desta entidade sindical, em situação regular,
CONVOCADOS para a Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se no dia 06 (seis) de
maio de 2016, das 08h00min às 14h00min, em primeira convocação, em sua sede, na
Avenida Ipiranga, 645/B, Goiabeiras, Cuiabá-MT, e, não havendo quorum, às 15h00min,
em segunda e última convocação, no mesmo local e data, com qualquer número de
presentes, para proceder ao seguinte: 1) eleição 5 (cinco) membros, oriundos da
diretoria deste Sindicato, para constituírem, com o Presidente desta entidade sindical,
2/3 (dois terços) do CORE-MT, para o triênio 2019/2022; 2) eleição de mais 3 (três)
representantes comerciais, no efetivo exercício da profissão, para constituírem o 1/3 (um
terço) restante. O prazo para registro de chapas é de 5 (cinco) dias, contados da data
da publicação deste Edital, devendo o respectivo requerimento ser protocolizado na
secretaria deste sindicato, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 11h30min e das
13h30min às 17h00min, onde poderão ser obtidas as informações complementares que
se fizerem necessárias. O requerimento de registro de chapa, firmado por um dos
candidatos, deverá ser dirigido a esta presidência e instruído com as fichas de
qualificação devidamente assinadas, com fotocópia da carteira de identidade e
declaração de residência de todos os candidatos, além das certidões expedidas pelo
sindicato e pelo Core-MT, as quais comprovarão o tempo de filiação e de registro,
respectivamente, bem como a situação de regularidade financeira. Será de 5 (cinco) dias
corridos, contados publicação das chapas registradas, o prazo para impugnação de
candidatura. A eleição será por escrutínio secreto, só podendo votar e ser votado o
associado que possua mais de seis meses de filiação e mais de dois anos de exercício
profissional, e que esteja no gozo dos direitos sindicais e quite com o pagamento das
contribuições devidas.

Cuiabá-MT, 21 de março de 2019
JOSÉ PEREIRA FILHO

Presidente do conselho

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

Objeto: Participação do CORE/RS na Feira RS MODA - CONEXÃO VAREJO E INDÚSTRIA, do
dia 28 a 30/05/2019, na Fiergs em Porto Alegre/RS.
Contratado: SINDICATO DOS LOJISTAS DO COMÉRCIO DE PORTO ALEGRE
CNPJ: 92.966.316/0001-50
Fundamento Legal: Art. 25, caput da Lei n° 8.666/93
Valor: R$ 6.500,00

Objeto: Participação das colaboradoras Etiana Magalhães Pedroso e Aniuska Van Helden no
curso Workshop - Gestão de Projetos e Comunicação Interna, do dia 12/02/2019, em Porto
Alegre/RS.
Contratado: BECKER SERVIÇOS EM MARKETING LTDA
CNPJ: 05.367.519/0001-26
Fundamento Legal: Art. 25, II c/c 13, VI da Lei n° 8.666/93
Valor: R$ 520,00

Objeto: Participação da colaboradora Aniuska Van Helden no curso Como Começar, Crescer
e Monetizar um Podcast, no dia 06/02/2019, na ADVB em Porto Alegre/RS.
Contratado: Associação dos Dirigentes de Vendas e Marketing do Brasil - ADVB
CNPJ: 92.935.840/0001-64
Fundamento Legal: Art. 25, II, c/c artigo 13, VI, da Lei n° 8.666/93
Valor: R$ 273,00

Objeto: Participação do CORE/RS na FIMMA BRASIL - Feira Internacional de Máquinas,
Matérias-Primas e Assessórios para a Indústria Moveleira, do dia 26 a 29/03/2019, no
Parque de Eventos, Bento Gonçalves/RS.
Contratado: ASSOCIAÇÃO DAS INDUSTRIAS DE MÓVEIS DO ESTADO DO RS
CNPJ: 91.983.288/0001-17
Fundamento Legal: Art. 25, caput da Lei n° 8.666/93
Valor: R$ 6.555,00

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ACRE
EDITAL Nº 2, DE 27 DE MARÇO DE 2019

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2018 CAU/AC PARA PROVIMENTO
DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO-RESERVA

Na presente data de 27 de março de 2019, a Presidente do CONSELHO DE
ARQUITETURA E URBANISMO DO ACRE - CAU/AC, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o que estabelece o art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988;
torna pública o resultado final do concurso público para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva do CAU/AC, conforme a seguir.

1 DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO, com
as seguintes informações: número de inscrição, nome completo (em ordem alfabética),
pontuação final no certame, ordem de classificação na listagem geral, ordem de
classificação na listagem específica para PcD (se for o caso), ordem de classificação na
listagem específica para PNP (se for o caso).

1.1 Analista de Fiscalização - Arquiteto e Urbanista (código 101). 229101348,
ALEKCHANDRA KAROLLYNA NUNES DE LIMA, 66.57, 16, -, -; 229100002, ALINE
FERNANDA MIRANDA ALVES, 94.36, 3, -, -; 229100279, AMIRA MOURA BADARANE,
81.78, 8, -, -; 229101848, ANDRESON SILVA CARNEIRO, 85.93, 5, -, -; 229100713, CAIRA
LORENA SIQUEIRA ROCHA, 68.80, 15, -, -; 229101901, DERIKI DARVIN MOURA LIMA,
62.96, 20, -, -; 229101814, DOMINIK STEFANIE PAZ RIBEIRO JUNIOR, 81.21, 9, -, -;
229101613, JEAN PRATES DA SILVA, 70.19, 14, -, -; 229100775, JOSE RICARDO FERREIRA
RIBEIRO, 82.50, 6, -, -; 29101853, KHELIEDE BRILHANTE DE OLIVEIRA, 82.50, 7, -, -;
229100787, LAURA GUIMARAES SOBREIRA, 66.36, 17, -, -; 229101573, LEANDRO
PASSOS CAVALVANTE, 64.12, 19, -, -; 229102124, LUCIANO SOARES LIMA, 71.80, 13, -
, -; 229102142, LUIZ SOUSA DOS REIS JUNIOR, 79.79, 12, -, -; 229101169, MALCOLM
TELES DE OLIVEIRA, 91.68, 4, -, 1; 229101269, MARCELO DA SILVA LIMA, 96.54, 2, -,
-; 229101099, MATHEUS FERNANDES DA COSTA SILVA, 80.92, 10, -, -; 229102343,
PAULA FERNANDA BALBINOT, 79.81, 11, -, -; 229102046, RAFAEL MOREIRA ROCHA,
100.20, 1, -, -; 229101398, RENE SARKIS FREIRE, 64.58, 18, -, -.

1.2 Auxiliar Administrativo (código 201). 229100457, ANA BEATRIZ ALENCAR
DE CARVALHO, 97.00, 6, -, -; 229101880, ANDRE MOTA TAVEIRA, 95.00, 13, -, -;
229102427, AZIZE CRISTINA DO VALE JALUL ARAUJO, 95.00, 10, -, -; 229102571,
BRUNNO LACERDA SALERA, 94.00, 16, -, -; 229102009, BRUNO GIOVANNI MENDES DA
SILVEIRA, 93.00, 22, -, -; 229101457, CARLOS YURI ARAUJO MIRANDA, 101.00, 3, -, -;
229102378, DANIELLE FURTADO ZAIRE, 98.00, 5, -, -; 229102583, ELIANA FEITOZA
CAVALCANTE, 60.00, 191, 1, -; 229102481, JACKSON DA SILVA MUNIZ, 96.00, 9, -, 1;
229100055, JONATHA LUAN DA SILVA MOTA, 94.00, 20, -, -;229100068, JOSE CARLOS
DE OLIVEIRA JUNIOR, 97.00, 7, -, -; 229101527, JULIANA DA SILVA PEIXOTO, 92.00, 24,
-, -; 229101376, LAIS MARTINS FIGUEIRA LOPES, 92.00, 25, -, -; 229102538, LEIDE
LAURA WALTHIER DE ARAUJO, 92.00, 26, -, -; 229100682, LEONARDO ARAUJO CUNHA,
95.00, 12, -, 2; 229100624, LUANA RODRIGUES CORDEIRO, 99.00, 4, -, -; 229101208,
LUCIANO DO NASCIMENTO SILVA, 92.00, 23, -, -; 229100225, LUIS GUSTAVO DE
OLIVEIRA ARAUJO, 94.00, 19, -, -; 229101264, MARCIO FELIPE COSTA E SILVA, 94.00, 18,
-, -; 229102003, MATHEUS MARREIRO DE FREITAS LIMA, 95.00, 11, -, -; 229100284,
MAYANNE DA COSTA SALES, 97.00, 8, -, -; 229100688, NEY CORDEIRO FIGUEIREDO
JUNIOR, 95.00, 14, -, -; 229100646, OLIVIA NOBRE DA ROCHA, 93.00, 21, -, 3;
229100082, PAULO ROBERTO DE LIMA MENDES, 107.00, 1, - ,-; 229100307, RAQUEL
BENEVENUTO DA SILVA LIMA, 94.00, 17, -, -; 229101634, RAQUEL MARQUES LEAO
LAMEIRA, 95.00, 15, -, -; 229101619, RODRIGO FARIAS DE LIMA, 83.00, 51, -, 5;
229101738, SAMARA DA COSTA MORAIS, 102.00, 2, -, -; 229100700, WALYSON KADU
SANTOS DE MELO, 84.00, 48, -, 4.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Conforme o subitem 14.9 do Edital, foram eliminados do certame todos

os candidatos que não fizeram parte do quadro de aprovados dentro das vagas para
admissão e (ou) dentro das vagas para cadastro de reserva, tendo sido reservado o
percentual de reserva de vagas para os candidatos com deficiência e para os
candidatos negros ou pardos. 2.2 O resultado final do concurso público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Acre - CAU/AC fica devidamente homologado nesta data. 2.3 Os dados
individualizados dos candidatos encontra-se no endereço eletrônico
http://www.iades.com.br.

VERÔNICA VASCONCELOS DE CASTRO

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EDITAL DE 28 DE MARÇO DE 2019

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2018

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO - CAU/SP na
sua condição de autarquia federal com personalidade jurídica de direito público e
autonomia administrativo-financeira, criado pela Lei Federal nº 12.378, de 31 de
dezembro de 2010, convoca a candidata classificada no Concurso Público nº 001/2018
para apresentação da documentação comprobatória, conforme segue: Cargo
Assistente/São Paulo - Mariana Fialho Nascimento. As demais orientações foram
encaminhadas ao e-mail da candidata que deverá se manifestar até o dia
03/04/2019.

JOSÉ ROBERTO GERALDINE JÚNIOR
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
User
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-29T01:04:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




